
ZARZĄDZENIE NR 637(50)2020

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 18 lutego 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Piły

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506

z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§  1.  1. W załączniku  do  zarządzenia  Nr  565(508)19  Prezydenta  Miasta  Piły  z  dnia

17 grudnia 2019 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Piły wprowadza się

następujące zmiany:

1) w § 12 ust. 2:

a) skreśla się pkt 1,

2) w § 17 ust. 1:

a) skreśla się pkt 4,

3) w § 18 ust. 1:

a) skreśla się pkt 4,

b) pkt 10 lit a) otrzymuje brzmienie: 

„a) dwóch zastępców Dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej”,

4) w § 20 ust. 2 dodaje się pkt 28a, który otrzymuje brzmienie:

„28a) realizowania zadań związanych z ochroną danych osobowych, w tym m.in.:

a) realizacji  wniosków  podmiotów  danych  osobowych  w  ramach  prawa  do  kontroli

przetwarzanych danych,

b) kontroli  sposobu  realizacji  obowiązku  informacyjnego,  o  którym mowa w art.  13

RODO,

c) współpracy  z  komórkami  organizacyjnymi  Urzędu  w  zakresie  przestrzegania

przepisów  o  ochronie  danych,  szczególnie  w  zakresie  analizy  merytorycznej

projektów  umów  powierzenia  danych  osobowych,  w  tym  realizacji  zadań

wynikających  z  podpisanych  przez  Prezydenta  Miasta  porozumień  i  zarządzeń

w zakresie ochrony danych”,

5) skreśla się § 23;

6) w § 25 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pile w zakresie posiadanego

mienia i realizowanych zadań oraz sprawowania kontroli”;

1



7) § 26 otrzymuje brzmienie:

„§  26.  Wydział  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  (OKS) wykonuje  zadania  dotyczące

w szczególności:

1) prowadzenia  spraw  związanych  z  zakładaniem,  przekształcaniem  i  likwidacją  jednostek

oświatowych, jednostek zajmujących się opieką nad dziećmi w wieku do lat 3;

2) działań  zapewniających  wsparcie  kadrowe,  organizacyjne  i  finansowe  funkcjonowania

miejskich jednostek oświatowych oraz zespołu żłobków;

3) kształtowania sieci miejskich jednostek oświatowych;

4) zatwierdzania arkuszy organizacyjnych miejskich jednostek oświatowych;

5) kontroli nad obsługą finansową miejskich szkół;

6) kreowania gminnej polityki oświatowej;

7) przeprowadzania konkursów na stanowiska dyrektorów miejskich jednostek oświatowych;

8) prowadzenia  spraw  związanych  z  awansem  zawodowym  nauczycieli  miejskich  jednostek

oświatowych na stopień nauczyciela mianowanego;

9) ustalania zasad i planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych

w szkołach i przedszkolach;

10) prowadzenia spraw związanych z pomocą zdrowotną dla nauczycieli;

11) realizacji  zadań  wynikających  z  ustawy  Prawo  oświatowe  w  zakresie  dowozu  uczniów

niepełnosprawnych;

12) koordynowania  i sprawowania  nadzoru  nad  wypoczynkiem  zimowym  i  letnim  dzieci

i młodzieży organizowanym przez miejskie jednostki oświatowe;

13) prowadzenia spraw związanych z systemem doradztwa metodycznego;

14) prowadzenia spraw związanych z organizacją punktów katechetycznych;

15) kontroli miejskich jednostek oświatowych, sportowych, instytucji kultury,  zespołu żłobków

oraz Centrum Usług Wspólnych Gminy Piła wymienionych w załączniku nr 3;

16) prowadzenia spraw związanych z obowiązkiem składania Prezydentowi Miasta oświadczeń

majątkowych,  do  złożenia  których  zobowiązani  są  dyrektorzy  miejskich  jednostek

oświatowych oraz zespołu żłobków;

17) podejmowania działań mających na celu zapewnienie dzieciom mieszkającym w Pile miejsca

w przedszkolu;

18) współdziałania  z  organem  nadzoru  przy  ocenie  pracy  dyrektorów  miejskich jednostek

oświatowych;

19) prowadzenia ewidencji jednostek niepublicznych: oświatowych i zajmujących się opieką nad

dziećmi  w  wieku  do  lat  3,  spraw  w  zakresie  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  tych

jednostek;

2



20) prowadzenia spraw związanych z pomocą materialną dla studentów i doktorantów;

21) prowadzenia  spraw  związanych  z  remontami  i  modernizacjami  w  miejskich  jednostkach

oświatowych;

22) kontroli realizacji obowiązku nauki;

23) prowadzenia  postępowania  administracyjnego i  egzekucji  w zakresie  realizacji  obowiązku

szkolnego i nauki;

24) realizacji programu pomocy materialnej dla uczniów o charakterze motywacyjnym;

25) dofinansowania kosztów kształcenia pracowników młodocianych;

26) prowadzenia spraw związanych z Systemem Informacji Oświatowej;

27) sporządzania zbiorczych wewnętrznych sprawozdań z wykonania planów finansowych szkół;

28) współdziałania  z  Miejską  Pracownią  Urbanistyczną  w  trybie  sporządzania  miejscowych

planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Piły, w szczególności składanie wniosków

do projektów planów w zakresie wynikającym z zadań wydziału;

29) współpracy  z  Wydziałem  Gospodarki  Nieruchomościami  w  zakresie  przygotowania

niezbędnych danych do sporządzenia informacji o stanie mienia komunalnego;

30) współdziałania  z  różnymi  podmiotami  w  celu  pozyskiwania  środków  zewnętrznych  na

realizację projektów edukacyjnych;

31) współpracy z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w Pile;

32) realizacji polityki samorządu w zakresie tworzenia, łączenia, dzielenia i likwidacji instytucji

kultury i jednostek realizujących zadania z dziedziny sportu;

33) prowadzenie rejestru instytucji kultury;

34) prowadzenie gminnej ewidencji zabytków;

35) prowadzenie rejestru kąpielisk;

36) opracowywania planów finansowo–merytorycznych wydziału;

37) organizowania  i  koordynacji  współpracy  miejskich  jednostek  organizacyjnych  i  innych

podmiotów w zakresie oświaty, kultury i sportu;

38) organizacji  otwartych  konkursów  ofert  na  realizacje  zadań  publicznych  Gminy  Piła

w  dziedzinie  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego  oraz

w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;

39) wydawania zezwoleń (decyzji) na organizację imprez masowych;

40) przygotowaniu projektów uchwał i zarządzeń;

41) sporządzaniu zbiorczych materiałów do opracowania projektu budżetu z zakresu miejskich

jednostek oświatowych;

42) prowadzenia spraw związanych ze wsparciem rozwoju sportu;

43) prowadzenia spraw związanych z promocją miasta poprzez sport;

3



44) realizacji rządowych programów edukacyjnych”.

8) § 29 otrzymuje brzmienie:

„§  29.  Miejska  Pracownia  Urbanistyczna  (PU) wykonuje  zadania  dotyczące

 w szczególności:

1) wydawanie  wypisów i  wyrysów ze  studium  uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania

przestrzennego  Miasta  Piły  (studium)  oraz  z  miejscowych  planów  zagospodarowania

przestrzennego (planów);

2) prowadzenie rejestru obowiązujących planów oraz archiwizowanie oryginałów;

3) przygotowywanie  projektów  i  wydawanie  decyzji  o  ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  celu

publicznego  i  o  warunkach  zabudowy  oraz  przygotowywanie  projektów  uchwał

o ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowej wraz z procedurą;

4) prowadzenie  rejestrów:  decyzji  o  ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego,  decyzji

o warunkach zabudowy oraz przesłanych odpisów decyzji innych organów;

5) wydawanie zaświadczeń:

a) o przeznaczeniu terenów w obowiązujących planach lub ich braku, 

b) o kierunkach zagospodarowania terenu w obowiązującym studium,

c) o  położeniu  terenu  na  obszarze  zdegradowanym,  obszarze  rewitalizacji,  w  specjalnej

strefie rewitalizacji oraz ustanowieniu na rzecz Gminy Piła prawa pierwokupu,

d) o  zgodności  zmiany  sposobu  użytkowania  obiektu  lub  jego  części  z  ustaleniami

obowiązującego planu;

6) przygotowywanie opinii wstępnych projektów podziału nieruchomości;

7) przygotowywanie oceny rodzajów terenów w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska

w przypadku braku planu;

8) wykonywanie  analiz  stanu  zagospodarowania  przestrzennego miasta  Piły,  uzbrojenia  terenu

oraz stanu i funkcjonowania środowiska przyrodniczego i kulturowego oraz opracowywanie

koncepcji funkcjonalno-przestrzennych rozwoju miasta Piły;

9) wykonywanie analiz wniosków w sprawie zmiany studium oraz w sprawie sporządzenia lub

zmiany planów i ich rejestr;

10) opracowywanie wieloletnich programów sporządzania planów;

11) wykonywanie  analiz  dotyczących  zasadności  przystąpienia  do  sporządzenia  planów  oraz

dotyczących inwestycji mieszkaniowych;

12) przygotowywanie projektów uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia planów oraz

studium;

13) wykonywanie opracowań ekofizjograficznych do studium oraz planów;

4



14) przeprowadzanie trybu formalno-prawnego sporządzania projektów studium oraz projektów

planów;

15) przeprowadzanie strategicznych ocen oddziaływania na środowisko, opracowywanie prognoz

środowiskowych i wprowadzanie informacji do bazy danych dla projektów planów, projektów

studiów oraz dla projektów zmian tych dokumentów;

16) opracowywanie projektu studium oraz projektów planów;

17) udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie oraz innych informacji, znajdujących

się w posiadaniu MPU;

18) opracowywania  sprawozdań  statystycznych  z  zakresu  planowania  przestrzennego

w gminie;

19) przekazywanie danych o dokumentach wymagających publikacji w BIP Urzędu Miasta Piły;

20) opiniowanie w sprawach przeznaczeń w projektach planów i planach miejscowych;

21) opiniowanie  projektów  inwestycyjnych  oraz  opracowywanie  wytycznych  do  projektów

inwestycyjnych gminy;

22) opracowywanie ocen aktualności studium oraz planów;

23) współdziałanie  z  Wydziałem  Rozwoju  i  Funduszy  Europejskich,  Wydziałem  Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami, w zakresie: 

a) programowania procesów infrastruktury społecznej i technicznej miasta,

b) opracowywania dokumentów dotyczących zagospodarowania obszaru miasta, 

c) planowania infrastruktury technicznej, ochrony środowiska oraz dróg,

d) koncepcji  podziału  nieruchomości  oraz  terenów  przeznaczonych  do  sprzedaży  lub

wydzierżawienia;

24) obsługa techniczno-biurowa Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej.”.

2. Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Piły otrzymuje brzmienie

jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Załącznik nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Piły otrzymuje brzmienie

jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Piła.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

   /-/dr inż. Piotr Głowski

5



I Zastępca
Prezydenta Miasta Piły

II Zastępca
 Prezydenta Miasta Piły

Prezydent Miasta Piły

Sekretarz Gminy PiłaSkarbnik Gminy Piła

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 637(50)2020

Prezydenta Miasta Piły
z dnia 18 lutego 2020 r.

Załącznik nr 1
do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Piły

 
Wydział Spraw Obywatelskich

 i Społecznych

Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej

Wydział Oświaty,
 Kultury i Sportu

Urząd Stanu Cywilnego

Straż Miejska

Wydział Gospodarki
 Nieruchomościami

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego

Wydział 
Organizacyjno-Prawny

Wydział Administracyjny

Zespół Radców
Prawnych

Zespół
 Informatyków

Wydział FinansowyMiejska Pracownia
Urbanistyczna

Wydział Rozwoju i Funduszy
Europejskich

Referat Budżetu

Referat Podatków 
i Opłat Lokalnych

Referat Księgowości
Urzędu

Biuro Prezydenta

Audytor Wewnętrzny

Biuro Rady Miasta

Biuro Zamówień Publicznych

Biuro Nadzoru 
Właścicielskiego

Służba BHP
Referat Terenowo-Prawny

Referat Obrotu 
Nieruchomościami

Referat Gospodarki
Gruntami

Kancelaria 
Główna Urzędu

Koordynator ds. funkcjonowania 
kontroli zarządczej

Biuro Obsługi Klienta

Administrator Bezpieczeństwa 
Systemów Informatycznych

Referat ds. Funduszy

Referat ds. Inwestycji

Referat Spraw Komunalnych
i Ochrony Środowiska

Referat Spraw
Mieszkaniowych 

Referat Działalności
Gospodarczej

Archiwum Zakładowe

Koordynator czynności 
kancelaryjnych

Zespół Pracowników Obsługi

Pełnomocnik ds. wdrożenia 
zarządzania ryzykiem

Inspektor ochrony danych

Pełnomocnik ds. ochrony 
informacji niejawnych

Referat Prewencji

Pełnomocnik ds. rodziny, seniorów
i osób niepełnosprawnych



Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 637(50)2020

Prezydenta Miasta Piły
z dnia 18 lutego 2020 r.

załącznik nr 3
do Regulaminu Organizacyjnego

Urzędu Miasta Piły

Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych, instytucji kultury 
i spółek prawa handlowego z udziałem miasta

I. Miejskie jednostki organizacyjne

lp. nazwa adres
 komórka organizacyjna,

kierownik której sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

1.
Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Stanisława Staszica w Pile

ul. Staromiejska 11
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

2.
Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Olimpijczyków Polskich w Pile

ul. Roosevelta 12
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

3.
Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Jana Brzechwy w Pile

ul. Brzozowa 4
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

4.
Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Mikołaja Kopernika w Pile

ul. Grabowa 18
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

5.
Szkoła Podstawowa nr 5
im. Dzieci Polskich w Pile

aleja Niepodległości 18
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

6.
Szkoła Podstawowa nr 6
im. Lotników Polskich w Pile

ul. Żeromskiego 41
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

7.
Szkoła Podstawowa nr 7 
im. Adama Mickiewicza w Pile

aleja Wojska Polskiego 45
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

8.
Szkoła Podstawowa nr 11 
im. Królowej Jadwigi w Pile

ul. Królowej Jadwigi 2
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

9.
Szkoła Podstawowa nr 12 
z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Janusza Korczaka w Pile

ul. Lelewela 140
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

10.
Publiczne Przedszkole Nr 1
ul. Witaszka 4 64–920 Piła

ul. dr. Franciszka Witaszka 4
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

11.
Publiczne Przedszkole Nr 2 
ul. Roosevelta 38A 64–920 Piła

ul. Roosevelta 38A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

12.
Publiczne Przedszkole Nr 3 
ul. W. Pola 16 64–920 Piła

ul. Wincentego Pola 16
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

13.
Publiczne Przedszkole Nr 4 
ul. Kusocińskiego 10A 64–920 Piła

ul. Kusocińskiego 10A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu



lp. nazwa adres
 komórka organizacyjna,

kierownik której sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

14.
Publiczne Przedszkole Nr 5 
ul. Konopnickiej 7 64–920 Piła

ul. Konopnickiej 7
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

15.
Publiczne Przedszkole nr 6 
im. Jasia i Małgosi 64–920 Piła 
ul. Żeleńskiego 15 

ul. Żeleńskiego 15 
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

16.
Publiczne Przedszkole Nr 7 
im. Pszczółki Mai
ul. Witosa 22A 64–920 Piła

ul. Wincentego Witosa 22A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

17.
Publiczne Przedszkole Nr 11 
ul. Św. Jana Bosko 2 64–920 Piła

ul. św. Jana Bosko 2
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

18.
Publiczne Przedszkole Nr 12 
ul. Reja 11 64–920 Piła

ul. Reja 11
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

19.
Publiczne Przedszkole Nr 13 
ul. Kraszewskiego 2 64–920 Piła

ul. Kraszewskiego 2
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

20.
Publiczne Przedszkole nr 14
im. Wróbelka Elemelka 64–920 Piła
ul. Jana Brzechwy 10 

ul. Jana Brzechwy 10
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

21.
Publiczne Przedszkole Nr 15
ul. Grabowa 20 64–920 Piła

ul. Grabowa 20
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

22.

Publiczne Przedszkole Nr 16 
im. Czerwonego Kapturka
Aleja Powstańców Wielkopolskich 86A 
64–920 Piła

aleja Powstańców 
Wielkopolskich 86A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

23.
Publiczne Przedszkole Nr 17
im. Krasnala Hałabały
ul. Śniadeckich 3A 64–920 Piła

ul. Śniadeckich 3A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

24.
Publiczne Przedszkole Nr 18 
im. Kubusia Puchatka
ul. Trentowskiego 3 64–920 Piła

ul. Trentowskiego 3
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

25.
Publiczne Przedszkole Nr 19 
im. Misia Uszatka
ul. Kr. Jadwigi 20 64–920 Piła

ul. Królowej Jadwigi 20
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

26.
Centrum Usług Wspólnych 
Gminy Piła

ul. Dąbrowskiego 8
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

27. Zespół Żłobków w Pile
ul. Grabowa 7
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

28.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Pile

ul. Kwiatowa 5
64–920 Piła

Wydział Spraw Obywatelskich 
i Społecznych

29.
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Pile

ul. Bydgoska 76
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

30.
Miejski Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej w Pile

ul. Dąbrowskiego 8
64–920 Piła

Wydział Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej



lp. nazwa adres
 komórka organizacyjna,

kierownik której sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

31. Zarząd Dróg i Zieleni w Pile
ul. gen. Władysława 
Andersa 10
64–920 Piła

Wydział Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej

II. Instytucje kultury

lp. nazwa adres
 komórka organizacyjna,

kierownik której sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

1. Muzeum Stanisława Staszica w Pile
ul. Browarna 18
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

2.
Regionalne Centrum Kultury – Fabryka 
Emocji

plac Staszica 1
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

III. Spółki prawa handlowego z udziałem miasta

lp. nazwa adres
 komórka organizacyjna,

kierownik której sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

1.
Pilskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. 

ul. gen. Sikorskiego 82 A
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

2.
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja
Sp. z o.o. 

ul. Chopina 2
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

3. Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. 
ul. Łączna 4
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

4. Tarpil Sp. z o.o. 
ul. Rynkowa 42
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

5. Inwest–Park Sp. z o.o. 
ul. Dąbrowskiego 8
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

6. Centrum Rekreacji „Aqua–Pil” Sp. z o.o. 
ul. Artura Grottgera 4
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

7. GWDA Sp. z o.o. 
ul. Na Leszkowie 4
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

8. Miejska Energetyka Cieplna Piła Sp. z o.o.
ul. Kaczorska 20
64-920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

9. Altvater Piła Sp. z o.o. 
ul. Łączna 4a
64-920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

PREZYDENT MIASTA PIŁY

     /-/dr inż. Piotr Głowski


